
COPIA N. ____ REG. GEN. DEL_____________

COMUNE  DI  LAZISE
Provincia di Verona

*****

Area Vigilanza

DETERMINAZIONE     N. 59    DEL     18-07-2018

OGGETTO:PRESA D'ATTO DELLA GARA DESERTA ESPLETATA SUL M.E.C.U.C., MEDIANTE
PROCEDURA RISTRETTA DI CUI ALL'ART. 36 C. 2 L. B D.LGS 56/16-56/17
E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DEGLI
INTERVENTI DI LOTTA ALLA ZANZARA, ZANZARA TIGRE, DISINFEZIONE,
DISINFESTAZIONE, DERATTIZZAZIONE E CATTURA DELLE NUTRIE SU TUTTO
IL TERRITORIO DI COMPETENZA COMUNALE PER IL TRIENNIO 2018-2020.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO POLIZIA LOCALE
adotta la seguente determinazione

DATO ATTO:

della precedente determinazione n. 36 P.L. del 19/04/2018, con la quale si approvava-
l'affidamento del servizio di cui all’oggetto mediante procedura negoziata ristretta di cui
all’art. 36 c. 2 lett. b del D.Lgs 50/16 e correttivo 56/17;
che veniva indetta una procedura di gara sul mercato elettronico della Stazione Appaltante,-
denominata M.E.C.U.C.  Unione Montana Baldo  Garda”, attinente l’affidamento del
servizio  oggetto della presente  per un valore inferiore a euro 40.000,00 al netto delle
imposte;
che in data 09.07.2018 veniva attivata la procedura M.E.C.U.C. n° 1771 mediante la quale si-
invitavano cinque ditte specializzate nel settore , mai invitate in precedenza, al fine di
formulare una graduatoria valida finalizzata alla concessione dell’appalto al miglior
offerente;
che in data 16.07.2018 alle ore 12:00 scadeva il termine di presentazione delle offerte-
tecniche ed economiche sul predetto mercato elettronico;
che alla scadenza di cui al punto precedente, nessuna azienda aveva fatto pervenire offerta,-

accusando pertanto una procedura di gara deserta;

VISTO il Decreto Sindacale di nomina, in corso di validità, quale Responsabile del Corpo Polizia
Locale Commissario Gianfriddo Dott. Massimiliano;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale con cui è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2018 - 2020;

CONSIDERATA la necessità  e l’impellenza di affidare il servizio di disinfestazione secondo
quanto stabilito nel capitolato tecnico prot. 10421 del 19.04.2018 e dell’allegata
cronografia su mappa del territorio comunale di Lazise, dove vengono indicate le aree di
intervento;

DATO ATTO  che:

l’importo complessivo imponibile posto a base di gara per il periodo 2018 – 2019 era di  €.-
36.000,00 al netto delle imposte, per un totale omnicomprensivo di €. 43.920,00;



RITENUTO pertanto, l’adozione della presene legittima e coerente con i principi di rotazione
dando atto che si è proceduto preventivamente:

all’indizione di una procedura negoziata con invito alla società che ha manifestato interesse-
oltre ad altre mai invitate a tali procedimenti.
a dichiarare deserta la procedura negoziata M.E.C.U.C. prot. 1771/2018.-

DATO ATTO che:
sul M.E.C.U.C. era presente anche un’altra azienda specializzata nel settore, la Sanitaria-
Servizi Ambientali s.r.l. P.I.V.A. 031866809, quest’ultima mai invitata dalla scrivente
Stazione Appaltante e per questo motivo si è chiesto alla medesima azienda, sempre tramite
il M.E.C.U.C., la formulazione della propria migliore offerta in coerenza ai capitolati tecnici
già utilizzati per la precedente gara risultata;
l’azienda interpellata la Sanitaria Servizi Ambientali s.r.l. P.I.V.A. 031866809 ha-
provveduto a caricare in data 18 c.m. la propria offerta economica che ammonta a €.
33.180,00 e pertanto con uno sconto di €. 2.820,00 pari al 7,83%;
la predetta ditta ha restituito assieme alla documentazione economica:-

il capitolato tecnico, vidimato per accettazione.
L’allegato topografico del capitolato tecnico, vidimato per accettazione.
Certificazioni ISO 9001:2015,  14001:2015;

CONSIDERATO che le condizioni iniziali dell’appalto non sono sostanzialmente modificate,
giacché è l’unica procedura che consente al Comune di Lazise di operare direttamente in tempi
ristrettissimi necessari poiché non è possibile ripetere, a causa dell’impellente necessità del servizio,
l’iter precedente, dando atto che in ogni caso non vi è alcun aggravio della spesa, ma bensì un costo
inferiore del 7,83%;

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
DETERMINA

Di assegnare alla presente il CIG (opportunamente modificato direttamente sul portale web
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione) Z6D23404B2, già chiesto e assegnato con
precedente determinazione n. 36 P.L. del 19/04/2018;

Di procedere con solerzia, al fine di evitare inutili ritardi nell’esecuzione dei servizi,
all’assegnazione della commessa triennale direttamente alla ditta  Sanitaria Servizi
Ambientali s.r.l. P.I.V.A. 031866809, per i motivi in premessa menzionati dando comunque
atto che la spesa al netto non supera i 40.000,00 euro;

di dare atto che:
- il servizio dovrà rimanere attivo e in carico all’operatore economico per la
durata effettiva di 36 mesi a far data decorsi dieci giorni successivi a quello di
pubblicazione della presente (efficacia).
- gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica.
- la necessaria copertura di spesa quantificata complessivamente in €. 40.479,60 e
cosi suddivisa:

anno 2018  €. 13.493,20 sul capitolo di spesa 690 art. 3.
anno 2019  €. 13.493,20 sul capitolo di spesa 690 art. 3.
anno 2020  €. 13.493,20 sul capitolo di spesa 690 art. 3.

- le eventuali fatture elettroniche sono liquidate a cadenza normalmente mensile e in
ogni nel massimo di 60 (sessanta) giorni.



Il  Responsabile del procedimento
 Vice Commissario Luigi Busi

Il Responsabile del Corpo di Polizia Locale
Commissario Gianfriddo Dott. Massimiliano

Il  Responsabile del procedimento  BUSI LUIGI
Il Responsabile del Servizio
F.to Gianfriddo Massimiliano



OGGETTO:PRESA D'ATTO DELLA GARA DESERTA ESPLETATA SUL M.E.C.U.C., MEDIANTE
PROCEDURA RISTRETTA DI CUI ALL'ART. 36 C. 2 L. B D.LGS 56/16-56/17
E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO TRIENNALE DEGLI
INTERVENTI DI LOTTA ALLA ZANZARA, ZANZARA TIGRE, DISINFEZIONE,
DISINFESTAZIONE, DERATTIZZAZIONE E CATTURA DELLE NUTRIE SU TUTTO
IL TERRITORIO DI COMPETENZA COMUNALE PER IL TRIENNIO 2018-2020.

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18.8.2000,
n. 267 – T.U.E.L.

Addì     ……………….. Il Responsabile del Servizio finanziario
F.to Rossetto Paolo

Capitolo 690.3 Impegno Fornitore ………….     €       40.479,60

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto messo comunale certifico che copia conforme all’originale del presente provvedimento viene affisso
all’Albo pretorio a partire dal giorno ________________________
per 15 giorni consecutivi.

Lì ______________________ N. _________R.P.

L’INCARICATO ALL’ALBO /IL MESSO COMUNALE

___________________________


